[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023			           с. Большой Улуй		                          № 129-п

	О внесении изменений в постановление Администрации Большеулуйского района от 29.12.2014 № 337-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры  «Большеулуйский районный Дом культуры»

          В соответствии с Законом Красноярского  края от 07.04.2022 г. № 3-623 «О внесении изменений в Закон Красноярского края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»», постановлением Администрации Большеулуйского района от 24.05.2022 № 98-п «О внесении изменений  в постановление Администрации Большеулуйского района от 21.05.2012 № 199-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Большеулуйского района»,  руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района Красноярского края,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры  «Большеулуйский районный Дом культуры», утверждённое постановлением Администрации Большеулуйского района от 29.12.2014 № 337-п (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Большеулуйский районный Дом культуры» изложить в новой редакции, согласно приложению  к данному Постановлению.
 2. Постановление вступает в силу   с  01 июля 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава  Большеулуйского  района                                                     С. А. Любкин

Приложение
к постановлению Администрации
Большеулуйского района
от 22.06.2023 г. № 129-п

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

1.Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии

 Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
	Квалификационные группы (уровни), должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1) Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»:
- контролер билетов
	    5 881,00

	2) Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:
- заведующий костюмерной
- ведущий дискотек
- аккомпаниатор
- культорганизатор
	    8 575,00

	3) Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:
- художник-постановщик
- методист
- концертмейстер
- аккомпаниатор-концертмейстер
	     11 559,00

	4) Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:
- хормейстер
- режиссер
	     15 091,00

2. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональных квалификационных групп

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Художественный руководитель

	15 091,00

Светооператор

	  8 575,00

      3.    Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по отдельным должностям (профессиям)  работников, не включенных в квалификационные уровни ПКГ, реализующих основную деятельность учреждений культуры, устанавливаются в следующем размере:
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Заведующий филиалом
	16 828,00

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf